
 

Delibera n. 93/2020  

Nomina in ruolo in esito alla conclusione del periodo di prova dei funzionari dott. […omissis…], dott. 

[…omissis…], dott. […omissis…] e dott. […omissis…] assunti presso l’Autorità con delibera n. 107/2019. 

L’Autorità, nella sua riunione del 7 maggio 2020 

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, che ha istituito, nell'ambito delle attività di 

regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, 

l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, 

avente come finalità la promozione dell’inserimento e della integrazione delle 

persone disabili nel mondo del lavoro attraverso servizi di sostegno e collocamento 

mirato; 

VISTO in particolare, l’articolo 3, comma 1, della citata legge n. 68 del 1999, in base al quale 

i datori di lavoro pubblici e privati sono tenuti ad avere alle loro dipendenze lavoratori 

disabili nella misura del sette per cento dei lavoratori occupati, se occupano più di 50 

dipendenti e il successivo articolo 4 che prevede che la base di computo per 

determinare il numero dei soggetti disabili da assumere va calcolata considerando 

esclusivamente i lavoratori occupati con contratto di lavoro subordinato e con le 

esclusioni indicate dallo stesso articolo; 

VISTO altresì l’articolo 18, comma 2 della citata legge n. 68 del 1999, in base al quale i datori 

di lavoro pubblici e privati che occupano da cinquantuno a centocinquanta 

dipendenti sono tenuti a riservare un posto agli orfani e ai coniugi superstiti di coloro 

che siano deceduti per causa di lavoro, di guerra o di servizio, ovvero in conseguenza 

dell'aggravarsi dell'invalidità riportata per tali cause, nonché dei coniugi e dei figli di 

soggetti riconosciuti grandi invalidi per causa di guerra, di servizio e di lavoro e dei 

profughi italiani rimpatriati, il cui status è riconosciuto ai sensi della legge 26 

dicembre 1981, n. 763; 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la pianta organica dell’Autorità come da ultimo rideterminata dalla delibera n. 

27/2019 del 28 marzo 2019 

VISTA  la Convenzione sottoscritta tra l’Autorità e l’Agenzia Piemonte Lavoro, in data 22 

marzo 2018, ai sensi dell’articolo 11 della citata legge n. 68 del 1999, in tema di 

assunzione di personale, volta al rispetto delle quote d’obbligo prescritte dalla 

medesima legge; 

VISTA  la delibera n. 59/2018 del 30 maggio 2018, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie 

Speciale – Concorsi ed esami n. 48 del 19 giugno 2018, con la quale l’Autorità ha 

indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n. 4 unità di 



 

 
2 

 

personale di ruolo da assumere a tempo indeterminato nella qualifica di Funzionario 

– Livello Funzionario III, cod. FIII7, riservato alle categorie protette di cui alla legge 12 

marzo 1999, n. 68, articoli 1 e 18, e, in particolare, per tre unità, a soggetti di cui 

all’art. 1, comma 1, della predetta legge n. 68 del 1999, e, per una unità, a soggetti 

appartenenti ad una delle categorie di cui all’art. 18, comma 2, della medesima legge; 

VISTA  la graduatoria finale approvata, con delibera n. 107/2019 del 31 luglio 2019, in esito 

alla sopra citata procedura concorsuale; 

VISTA  la delibera n. 171/2019 del 5 dicembre 2019 con la quale sono stati approvati il 

bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 14 del succitato Regolamento concernente il trattamento 

giuridico ed economico del personale, per il personale appartenente all’area dei 

funzionari è previsto un periodo di prova della durata di sei mesi di effettiva presenza 

in servizio, alla cui conclusione positiva segue la nomina in ruolo; 

RILEVATO  che il dott. […omissis…], il dott. […omissis…], il dott. […omissis…] e il dott. […omissis…] 

sono stati assunti in prova, con la qualifica di Funzionario – livello di Funzionario III, 

Cod. FIII7, con decorrenza dal 1° ottobre 2019, hanno preso servizio in pari data e 

hanno concluso il periodo di prova, rispettivamente, in data 4 aprile 2020, 7 aprile 

2020, 16 aprile 2020 e 8 aprile 2020; 

PRESO ATTO che si è concluso positivamente l’accertamento sul possesso dei requisiti dichiarati 

dai sopra citati soggetti, ai fini della partecipazione alle procedure concorsuali, 

previsto dall’articolo 14, comma 3, del bando di concorso allegato sub – A alla 

delibera n. 59/2018; 

VISTA la relazione sul periodo di prova svolto, con esito positivo, dal dott. […omissis…], 

predisposta dal dott. Roberto Gandiglio, dirigente responsabile dell’Ufficio Affari 

Legali e contenzioso, assunta al protocollo dell’Autorità n. 5773/2020 del 22 aprile 

2020; 

VISTA la relazione sul periodo di prova svolto, con esito positivo, dal dott. […omissis…], 

predisposta dalla dott.ssa Katia Gallo, dirigente responsabile dell’Ufficio Diritti degli 

utenti, assunta al protocollo dell’Autorità n. 5226/2020 dell’8 aprile 2020; 

VISTA la relazione sul periodo di prova svolto, con esito positivo, dal dott. […omissis…], 

predisposta dalla dott.ssa Ivana Paniccia, dirigente responsabile dell’Ufficio Servizi e 

mercati retail, assunta al protocollo dell’Autorità n. 5762/2020 del 22 aprile 2020; 

VISTA la relazione sul periodo di prova svolto, con esito positivo, dal dott. […omissis…], 

predisposta dal dott. Bernardo Argiolas, dirigente responsabile dell’Ufficio Vigilanza 

e sanzioni, assunta al protocollo dell’Autorità n. 5821/2020 del 23 aprile 2020; 

RITENUTO di procedere pertanto alla nomina in ruolo del dott. […omissis…], del dott. 

[…omissis…], del dott. […omissis…] e del dott. […omissis…] secondo quanto previsto 



 

 
3 

 

dal comma 4 del sopra citato articolo 14 del Regolamento concernente il trattamento 

giuridico ed economico del personale dell’Autorità; 

su proposta del Segretario generale 

 

DELIBERA 

1. Il dott. […omissis…], il dott. […omissis…], il dott. […omissis…] e il dott. […omissis…], a seguito della 

conclusione positiva del periodo di prova, sono nominati nel ruolo dell’Autorità con la qualifica di 

Funzionario – livello di Funzionario III, Cod. FIII7, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° ottobre 

2019, data di effettivo inizio del servizio in prova. 

 

Torino, 7 maggio 2020   

 Il Presidente 

Andrea Camanzi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 


		2020-05-07T18:59:41+0200
	CAMANZI ANDREA




